
- A 

nero ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

El e aL 
Y Ñ » 

e RESOLUCION No.87-2-1-12 DU 670 y 

o AB, GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPANTAS DÉ GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No,ADM-36394 del 
31 de diciembre de 1936; 

CONSTDERANDO 

O QUE el 4 da febrero de 1987, se ha otorgade ante el No- 
tario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado Mareos 
laz Casquete, la escritura pública de constítució simultá- D 

nea de la Compañía "PREDIAL YAMOR PREYAMORSA S.A.”; 

QUE el doetor Ernefto Vernaza Trujíllo, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efec 
to ha presentado cuatro copias cartificadas de la mísma; 

QUE el Departamento de ción y Análisis de esta 
Institución, ha presentado el orme favorable No.B7-0553- 
JA del 26 de febrero de 1987; 

UE el Departamento Jurídico mediatte Oficio No.SC-DJ- 
CA-87-0366 del 12 de marzo de 1986, ha emítido informe fa- 
vorable para la contimuación del trámite, una vez ecnsi 
dera que se ha dado cumplimiento a los requísitos ales 
respectivos; 

O Lo En ejercicio de las atríbuciones que le confiere la 
Y» 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución símultinaa 
de “PREDIAL YAMOR PREYAMORSA S,A.", econ domicilio en la - 
ciudad de Guay: 1, con un capital social de DOS MILLONES 

03 DE SUCRES, di do en dos míl acciones de un mil sucres - 
a P cada una, de conformidad con los términos constantes en la 

o referida escritura pública, 
Y 
E ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que el Notario Vigésimo 

Primero del cantón Cuaya , tome nota al sa la ua 
triz de la eseritura pública que se aprueba del contenido” 
de la presente Resolución y slente razón de esta anotación. 

Y ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador 
ER til del cantón . aquíl: a) inscriba la referida itura 

H pública 3jwaito con la presente Resolución; y, b) 
| demás prascripelones contenidas ex la de Reg 

   



REPUBLICA 7 ECUADOR ah 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

  

a 

Boja 2 de 2 

Ref£.: Resol. Ko.87-3-11- 0000 
Cía.: "PREDIAL YAMOR PREYAMORSA S.A.” 

  

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la indi- 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los disrios de mayor tirculación en Cuayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. : 

9 CUMPLIDO, vuelva el axpediíente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

2 0 MAR, 1987 

  

DL: Al . 

CERTIFICA: Que con fecha de hey , 

Quede inscrita la presente Resclución de fojas 14.864 a 

14.968, núnezra 3.043 del Registra Mercantdl y engtada ba 

 


